
 
 

UCHWAŁA NR XIII/306/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Nakło nad Notecią na lata 2025-2027 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465)1) oraz art. 4 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych 
przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1818) Rada Miejska w Nakle nad Notecią uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Usług Społecznych w Gminie Nakło nad Notecią na lata 2025-2027 stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

 
1) zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 2764



Załącznik do uchwały Nr XIII/306/2025 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Program Usług Społecznych w Nakle nad Notecią 
na lata 2025 – 2027 

1. Nazwa i cel programu 

1.1.Nazwa Programu: Program Usług Społecznych w Gminie Nakło nad Notecią na lata 2025-2027. 

1.2.Program uchwalany jest zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. 2019 poz. 1818 z późn. zm.). 

1.3.Niniejszy program dedykowany jest realizacji projektu pn.: „Nakielskie Centrum Usług Społecznych” 
realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet: 8 Fundusze Europejskie na 
wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie: FEKP.08.24 

1.4.Celem Programu Usług Społecznych w Gminie Nakło nad Notecią na lata 2025 – 2027 jest rozwój 
i wzrost dostępności do usług społecznych dla mieszkańców Gminy Nakło nad Notecią poprzez określenie 
usług społecznych wynikających z diagnozy potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług 
społecznych oraz metod, form i zasad ich realizacji. 

2. Okres realizacji Programu 

Program Usług Społecznych jest opracowany na czas realizacji projektu: „Nakielskie Centrum Usług 
Społecznych” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

3. Opis potrzeb uzasadniających realizację Programu 

Potrzeby uwzględnione w niniejszym Programie wynikają z diagnozy potrzeb i potencjału społeczności 
lokalnej w zakresie usług społecznych w Gminie Nakło nad Notecią. Diagnoza została uaktualniona 
w kwietniu 2025 roku. Ukazuje ona zarówno zasoby Gminy, potencjał, jak również problemy społeczne 
mieszkańców Gminy, jednocześnie dokonując oceny relacji zidentyfikowanych zasobów do potrzeb. 

Diagnoza wykazała szereg potrzeb w zakresie wsparcia osób niesamodzielnych, w tym z powodu wieku, 
stanu zdrowia, niepełnosprawności oraz otoczenia tych osób, w tym przede wszystkim członków rodzin 
sprawujących opiekę. Istnieje także duże zapotrzebowanie na aktywizację społeczną mieszkańców gminy 
w kontekście kultury, sportu i rekreacji, a także integracji międzypokoleniowej i osób starszych, zwłaszcza 
na terenach wiejskich. 

4. Charakterystyka i przewidywana liczba osób objętych programem 

4.1. Program kierowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Nakło nad Notecią, którzy będą spełniać 
warunki zakwalifikowania do określonych form wsparcia. W sumie z usług zaplanowanych w programie 
skorzysta minimum 160 osób. 

4.2. Z usług w ramach Programu będą mogły skorzystać następujące grupy beneficjentów: 

a) Osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia, 
niepełnosprawności) i ich otoczenie, 

b) Osoby sprawujące opiekę nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, 

c) Osoby doświadczające przemocy domowej, 

d) Mieszkańcy gminy w ramach działań Organizacji społeczności lokalnej. 

5. Określenie usług społecznych oferowanych w programie, warunki i tryb kwalifikowania osób 
zainteresowanych do korzystania z usług społecznych określonych w programie oraz dokumentowania 
spełnienia tych warunków.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2764



5.1. Warunki i tryb kwalifikowania osób do korzystania z usług społecznych odbywać się będą na 
zasadach określonych w Rozdziale 5 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług, społecznych 
przez centrum usług społecznych (Dz.U. 2019 poz. 1818 z późn. zm.). 

5.2. Zasady kwalifikacji mogą zostać uszczegółowione regulaminem udziału w projekcie i standardami 
konkretnej usługi społecznej wprowadzanym zarządzeniem Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Nakle 
nad Notecią, z zachowaniem niniejszych zasad: 

a) kwalifikacja do poszczególnych usług społecznych odbywać się będzie na podstawie dokumentacji 
projektowej określonej w regulaminie projektu „Nakielskie Centrum Usług Społecznych” o objęcie usługami 
społecznymi; 

b) kwalifikacja następować będzie w oparciu o warunki i w trybie wynikającym z niniejszego programu; 

c) kwalifikacja może być dokonana jedynie z uwzględnieniem limitów wynikających z budżetu przewidzianego 
na realizację niniejszego Programu Usług Społecznych. 

5.3. W ramach Programu realizowane będą następujące usługi społeczne: 

a) Usługi opiekuńcze (realizacja IV 2025-XII 2027) świadczonych w miejscu zamieszkania osób 
wymagających wsparcia. Kwalifikowanie i odpłatność za usługi odbywać się będzie w oparciu o ustawę 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz Uchwałę rady gminy w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. Minimalne standardy usługi będą zgodne z zapisami Podsekcji 4.3.5.2. Wytycznych dot. 
realizacji projektów z udziałem środków EFS+ w regionalnych programach. Przyznanie usługi wymaga 
wydania decyzji administracyjnej.  

b) Opieka wytchnieniowa całodobowa i dzienna w miejscu zamieszkania (realizacja IV 2025-XII 2027). 
Usługa opieki wytchnieniowej polega na czasowym odciążeniu opiekunów faktycznych osób wymagających 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co 
najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego, poprzez zapewnienie im wsparcia 
w codziennej opiece. Dedykowana jest przede wszystkim rodzinom lub opiekunom osób 
z niepełnosprawnościami, którzy sprawują nad nimi stałą, bezpośrednią opiekę umożliwiając im 
odpoczynek, załatwienie spraw osobistych czy regenerację sił. Do usługi kwalifikowani mogą być 
opiekunowie faktyczni osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w związku 
z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia 
codziennego. Szczegółowe zasady skorzystania z usługi zostaną określone w standardach usługi opieka 
wytchnieniowa całodobowa i dzienna w miejscu zamieszkania oraz regulaminie udziału w projekcie 
wprowadzonych zarządzeniem Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią. Minimalne 
standardy usługi będą zgodne z zapisami Podsekcji 4.3.5.2 Wytycznych dot. Realizacji projektów z udziałem 
środków EFS+ w regionalnych programach. Usługa będzie nieodpłatna dla uczestników. Przyznanie usługi 
nie wymaga wydania decyzji. 

c) Pomoc sąsiedzka (realizacja VII 2025 – XII 2027) standard sąsiedzkich usług opiekuńczych będzie zgodny 
z zapisami Podsekcji 4.3.5.5. Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem środków EFS+ 
w regionalnych programach.  Usługi sąsiedzkie są formą dostosowaną do indywidualnych potrzeb osób 
korzystających z pomocy, bowiem kluczową cechą tej pomocy jest elastyczność, zarówno w ustaleniu osoby 
świadczącej usługi, zakresu i form pomocy, godzin świadczenia usług. Dzięki zapewnieniu usług sąsiedzkich 
osoba korzystająca ze wsparcia ma szanse na utrzymanie więzi istniejących w środowisku lokalnym. Do 
usługi kwalifikowane mogą być osoby wymagające wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Szczegółowe 
zasady skorzystania z usługi zostaną określone w standardach usługi pomoc sąsiedzka i regulaminie udziału 
w projekcie wprowadzonych zarządzeniem Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią. 
Wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie zgodne z zasadami określonymi w art. 50 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w tym dotyczącymi wymogów stawianym osobom wykonującym te 
usługi. Usługa będzie nieodpłatna dla uczestników w okresie realizacji projektu „Nakielskie Centrum Usług 
Społecznych”.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2764



d) Wsparcia osób i rodzin w kryzysie (realizacja X 2025 – XII 2027) wsparcie osób doświadczających 
przemocy, rodzin w kryzysie, dotyczące interwencji kryzysowej i przeciwdziałania przemocy domowej, 
realizowane w celu udzielania bieżącego wsparcia osobom potrzebującym. W skład usługi wchodzi 
specjalistyczne poradnictwo dla osób doświadczających przemocy domowej (prawne, psychologiczne, 
socjalne). Do usługi kwalifikowane mogą być osoby w kryzysie psychologicznym oraz doświadczające 
przemocy domowej. Usługi świadczone w ramach Centrum będą odpowiadać zakresem usługom interwencji 
kryzysowej, o których mowa w art. 47 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej (oprócz schronienia), tj. 
specjalistyczną pomoc psychologiczną, poradnictwo socjalne i prawne (w zależności od potrzeb). 
Szczegółowe zasady skorzystania z usługi zostaną określone w standardach usługi wsparcie osób i rodzin 
w kryzysie i regulaminie udziału w projekcie wprowadzonych zarządzeniem Dyrektora Centrum Usług 
Społecznych w Nakle nad Notecią. Usługa będzie nieodpłatna dla uczestników. Przyznanie usługi 
nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

e) Animator więzi (realizacja I 2026– XII 2027)  zapobieganie poczuciu osamotnienia, jako element opieki 
nad seniorem i osobą niepełnosprawną - model innowacji społecznej. Usługa ma na celu zbudowanie lub 
odbudowanie relacji z bliskimi i otoczeniem, eliminując poczucie osamotnienia. Ma przeciwdziałać poczuciu 
braku bliskości i wyobcowania poprzez tworzenie zespołu wolontariuszy i budowanie sieci osób 
odwiedzających osobę wspieraną. Do usługi kwalifikowane mogą być osoby starsze i niepełnosprawne 
wymagające w wsparcia w zakresie podtrzymania relacji społecznych i przeciwdziałaniu osamotnieniu. 
Szczegółowe zasady skorzystania z usługi zostaną określone standardach usługi animator więzi i regulaminie 
udziału w projekcie wprowadzonych zarządzeniem Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Nakle nad 
Notecią. Usługa będzie nieodpłatna dla uczestników. Przyznanie usługi nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej. 

f) Mobilny fizjoterapeuta (realizacja I 2026– XII 2027) specjalistyczna usługa opiekuńcza, skierowana do 
seniorów i osób z niepełnosprawnościami - mieszkańców Gminy Nakło nad Notecią, polegająca na 
konsultacjach, działaniach promocyjno-edukacyjnych i profilaktycznych. Usługa mobilnego fizjoterapeuty 
świadczona będzie w miejscu zamieszkania osób wymagających wsparcia. Do usługi kwalifikowane mogą 
być osoby starsze, z niepełnosprawnościami, (nie będą to osoby z zaburzeniami psychicznymi). Szczegółowe 
zasady skorzystania z usługi zostaną określone w standardach usługi mobilny fizjoterapeuta i regulaminie 
udziału w projekcie wprowadzonych zarządzeniem Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Nakle nad 
Notecią. Usługa będzie nieodpłatna dla uczestników. Przyznanie usługi nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej 

g) Organizacja społeczności lokalnej (realizacja IV 2025-XII 2027)Podejmowanie działań na rzecz integracji 
i wspierania rozwoju wspólnoty samorządowej, jako uzupełnienie usług społecznych (działania wspierające): 
animacja, edukacja społeczna, otwarte spotkania dla społeczności lokalnej, wydarzenia aktywizująco-
integracyjne realizowane przez animatora na bazie świetlic wiejskich, określonych grup społecznych, np. 
seniorów, osób z niepełnosprawnościami. 

6. Dane osobowe niezbędne do kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług 
społecznych określonych w programie 

Dane osobowe niezbędne do kwalifikowania uczestników przetwarzane będą przez Centrum Usług 
Społecznych w Nakle nad Notecią i podmioty uprawnione na zasadach wynikających z przepisów prawa 
i polityki bezpieczeństwa informacji Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią oraz umowy 
o dofinansowanie projektu „Nakielskie Centrum Usług Społecznych” zawartą z Województwem Kujawsko-
Pomorskim. 

7. Organizacja programu, w tym etapy jego realizacji 

7.1. Za organizację Programu będzie odpowiedzialne Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią. 

7.2. Do zadań realizowanych przez Centrum należy: 

a) upowszechnianie informacji o ofercie usług społecznych, 

b) kwalifikowanie uczestników Programu, 

c) opracowywanie i monitorowanie realizacji indywidualnych planów usług społecznych, 

d) koordynowanie realizacji usług społecznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2764



e) wyłanianie wykonawców usług społecznych oraz monitorowanie sposobu ich realizacji. 

7.3. Etapy realizacji Programu: 

a) zakwalifikowanie uczestników Programu, 

b) realizacja usług społecznych zgodnie z założeniami Programu 

c) zlecenie usług wynikających z Programu do realizacji podmiotom zewnętrznym, 

d) monitorowanie poziomu realizacji usług społecznych, 

e) ewaluacja usług, 

f) sprawozdawczość. 

8. Sposób monitorowania i oceny Programu oraz mierniki efektywności jego realizacji 

8.1. Program monitorowany będzie na bieżąco przez pracowników Centrum Usług Społecznych w Nakle 
nad Notecią poprzez bieżącą kontrolę realizowanych usług we współpracy z osobą otrzymującą wsparcie. 

8.2. Po zakończeniu realizacji Programu, w terminie do 4 miesięcy Centrum Usług Społecznych w Nakle 
nad Notecią sporządzi informację z realizacji Programu Usług Społecznych, która zostanie udostępniona na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nakło nad Notecią oraz na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Centrum Usług Społecznych w Nakle nad Notecią. 

9. Budżet programu oraz źródła jego finansowania 

Budżet na realizację Programu Usług Społecznych w Gminie Nakło nad Notecią na lata 2025 – 
2027 wyniesie  1 725 232 zł. Są to środki przewidziane na realizację usług w ramach projektu „Nakielskie 
Centrum Usług Społecznych” realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021- 2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet: 
8 Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia społecznego, Działanie: 
FEKP.08.24. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2764


	UCHWAŁA NR XIII/306/2025 RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program Usług Społecznych w Nakle nad Noteciąna lata 2025 – 2027
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4
	lit. c w zał.1 ust. 4
	lit. d w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5
	lit. c w zał.1 ust. 5
	lit. d w zał.1 ust. 5
	lit. e w zał.1 ust. 5
	lit. f w zał.1 ust. 5
	lit. g w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 7
	lit. b w zał.1 ust. 7
	lit. c w zał.1 ust. 7
	lit. d w zał.1 ust. 7
	lit. e w zał.1 ust. 7
	lit. f w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1


		2025-06-03T10:35:01+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




